
 IZ-IV.Fn.272.8.5.2024                                                                   Staszów, dnia 22.08.2024 r. 

  

WYKONAWCY UCZESTNICY 

         POSTĘPOWANIA  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Udzielenie 

długoterminowego kredytu dla Powiatu Staszowskiego w wysokości 10.315.600,00 zł. 

Powiat Staszowski – Starostwo Powiatowe w Staszowie, działając zgodnie z ustawą  z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.1605 ze 

zm.) wyjaśnia i  zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 1 i 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.)  udostępnia treść zapytań i udziela 

następujących wyjaśnień: 

I. PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ 

1. Prosimy o informację, czy: 

  

a. zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 

k.p.c.?  Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków?  

2. Prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu. 

3. Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest 

ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 

4. Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na 

wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi na koniec 2027 r. 

w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie? 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o odpowiedź: 

Czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomości 

informacji, że Administrator zaprzestanie lub zaprzestał publikować stawkę bazową (np. WIBOR)? 

Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności umowy kredytu opartego o formułę zmiennego 

oprocentowania. Aneks określi sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej lub określi wprost alternatywną 

stawkę bazową. 

5. Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 2 ust 1 Projektu Umowy stanowiącego 

załącznik nr 6 do SWZ z: 

„… - od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2031 r. …” 

na: 

„… - od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2024 r. …” 

6. Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 6 ust 4 Projektu Umowy stanowiącego 

załącznik nr 6 do SWZ z: 

„Jeżeli Kredytobiorca zalega ze spłatą 2 kolejnych rat kapitałowo-odsetkowych lub rat odsetkowych w okresie 

karencji w spłacie kapitału, Bank wzywa go do spłaty zadłużenia w ciągu 30 dni od dnia otrzymania wezwania …” 

na: 

„Jeżeli Kredytobiorca zalega ze spłatą kolejnej raty kapitałowo-odsetkowej  kredytu lub odsetek w terminie 

wynikającym z Umowy kredytu lub spłaceniu ich w niepełnej wysokości 2 kolejnych rat kapitałowo-odsetkowych lub 

rat odsetkowych w okresie karencji w spłacie kapitału, Bank wzywa go do spłaty zadłużenia w ciągu 14 dni od dnia 

otrzymania wezwania …” 

 



7. Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 9 ust 2 Projektu Umowy stanowiącego 

załącznik nr 6 do SWZ z: 

„… termin wypowiedzenia wynosi 60 dni …” 

na: 

„… termin wypowiedzenia wynosi 30 dni …” 

8. Prosimy o doprecyzowanie terminu, w jakim czasie Wykonawca ma przedstawić określone w § 10 ust 4 Projektu 

Umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ dowody potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia pracowników 

na podstawie umowy o pracę. 

9. Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do Projektu Umowy zapisu: 

„Dla celów obliczania wysokości oprocentowania przyjmuje się kalendarz rzeczywisty 365/366 oraz rzeczywistą 

liczbę dni w każdym miesiącu.” 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ  
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

1. Prosimy o wskazanie czy: 
a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?                                                         TAK/NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?                                                      TAK/NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego 

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?                                       TAK/NIE 

d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 

sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?                                        TAK/NIE 

e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?                                                             TAK/NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN). 

f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę 

(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?                                            TAK/NIE 

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium? 

 

2. Prosimy o podanie: 

a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu 

na koniec bieżącego roku,  

b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  

− jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? 

− jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 

− jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 

− jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? 

− czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych? 

3. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie 

innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna 

oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty): 

a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;  

b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. 

leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty 

dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 

4. Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach 
uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim 
wykonanym roku. 
 

5. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego w 2024 roku 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ  
 

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian 
klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:  
 

a) ochronę przed suszą, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/u/uslugi


b) przeciwdziałanie skutkom upałów, 
TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

c) ochronę przed powodzią,  TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

d) ochronę przed podtopieniami, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

e) przeciwdziałanie niedoborom wody. TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

 
2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie 

łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące: 
 

a) instalacje OZE, TAK /NIE/NIE DOTYCZY 
 b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
 c) termomodernizacje budynków, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
 d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
 e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza,  

strefy ograniczonego transportu TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona 
infrastrukturę, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, 
TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
  

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, 
obejmujące: 
 

a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i 
mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) , TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności 
mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności 
migranckie, LGBT, itp.), 

TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z 
niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

d) włączanie grup marginalizowanych, 
TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

e) wyrównywanie nierówności społecznych. 
TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH  

 
1. Prosimy o: 

a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % 

w kapitałach; 

 

b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia 

po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem 

spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który 

został/zostanie z długu zwolniony. 

 

2. Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub 

udziałowcem?)                                                                                                                                                                  TAK/NIE 

3. Jeżeli TAK to prosimy o:  

a. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C 

A. Informacje czy szpital: 
a) realizuje program naprawczy?                                                                                                    TAK/NIE 
b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?                                                   TAK/NIE 

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania;  
kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia; 



B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do  
działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki).                                                             TAK/NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania  
w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  
Odpowiedź: Szpital otrzymał  następującą pomoc finansową: 
W 2022 rok -  1.576.542,22 zł,  
W 2023 rok – 566.249,22 zł ,  
Pomoc finansowa dla SPZZOZ w Staszowie planowana w 2024 roku – 100.000,00 zł 

 
C. Prosimy o informację, czy: 

a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala  
wraz z przejęciem jego długu?                                                                                                      TAK/NIE 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 

b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest  
przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez  
Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu  
(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)?                                                                              TAK/NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków  
wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 

 
 

DODATKOWE DOKUMENTY  

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów (w tym miejscu Pracownik 
Relacji powinien zawrzeć listę wymaganych dokumentów na podstawie wewnętrznych aktów normatywnych dotyczących 
trybu przeprowadzania oceny ratingowej i badania zdolności kredytowej jednostek samorządu terytorialnego, które nie są 
dostępne w ramach SWZ/wniosku lub w Internecie): 

 

Zamawiający dołącza. 

         1. Sprawozdania RB-NDS, RB-N, RB-Z, RB-28S, RB-27S za II kwartał 2024. 

 

Odpowiedzi: 

PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ 

1. NIE. 

2. 02.12.2024 r. –  Rozdział XV ust. 2 SWZ. 

3. TAK - §3 ust. 2 umowy. 

4. Zamawiający wprowadza zmianę do umowy w § 3 po ust. 6 dodaje się ustęp 7 i 8. 

5. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 2 ust. 1 . 

6. Zamawiający nie wyraża zgody. 

7. Zamawiający nie wyraża zgody. 

8. Zamawiający w  §10 ust. 4 umowy dopisuje termin „nie krótszym niż 7 dni”. 

9. Zamawiający  §5 ust. 2 umowy dodaje zdanie: „Dla celów obliczania wysokości 

oprocentowania przyjmuje się kalendarz rzeczywisty 365/366 oraz rzeczywistą liczbę 

dni w każdym miesiącu.” 

 
PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ 

 

1. Odpowiedzi zostały podkreślone. 

2. Powiat nie udzielał i nie planuje udzielać poręczeń i gwarancji innym podmiotom. 

3. a) informacja była podana w SWZ – załącznik nr 7 do SWZ. 

b) nie ma 

      4.  Zamawiający informuje, iż jest to kwota - 4.938.545,73 zł. 

      5. Planowany deficyt w budżecie Powiatu na rok 2024 w kwocie 33.249.863,94 zł wynika: 



- z realizacji programów i projektów z udziałem środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 

2 u.f.p. i dotacji w kwocie 17.465.100,12 zł, 

- z finansowania zadań bieżących i inwestycyjnych z udziałem środków pozostających 

na rachunku bieżącym budżetu 2023 roku  (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Fundusz 

Pomocy, Rządowy Fundusz Przewozów Autobusowych i PFRON) w kwocie 

5.932.358,71 zł, 

- z wolnych środków określonych art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. w kwocie 2.264.141,11 zł, 

- z finansowania wkładu własnego w zadaniach inwestycyjnych planowanych w roku 

2024 ze środków kredytowych w kwocie 7.591.264,00 zł. 
 
 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ 

 

1) Odpowiedzi zostały podkreślone. 

2) Odpowiedzi zostały podkreślone. 

3) Odpowiedzi zostały podkreślone. 

 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH 

 

1. a) Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki  Zdrowotnej w Staszowie, 

b) NIE 

2. Odpowiedz została podkreślona. 

3. Odpowiedzi zostały podkreślone. 

 

DODATKOWE DOKUMENTY  
 

1. Zamawiający dołącza sprawozdania za II kwartał 2024 roku do SWZ. 

 

 

II.  

Pytanie 1. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż 

wykazywane w kwocie długu), 

które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych: 

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym 

zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych  

z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, 

powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy); 

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów,  

w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat 

(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu 

objętego planem); 

c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

pozostającej do zapłaty w okresie prognozy); 

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

pozostającej do zapłaty w okresie prognozy); 



e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r., jeśli nie zostały ujęte w 

wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy  

o wskazanie ich kwoty); 

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte 

w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w 

sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty. 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 2. Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, 

obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2023 r. z podaniem: daty umowy, 

kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zawierał umów kredytowych po 31.12.2023 r. 

Pytanie 3. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu 

skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych 

lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości  

w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów  

za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł 

Odpowiedź: Wobec ww. instytucji nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań 

Pytanie 4. Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu. 

Odpowiedź: Uchwała III/22/24 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 24.06.2024 r.  

jest umieszczona na stronie BIP Powiatu Staszowskiego w zakładce „Uchwały Rady”. 

Pytanie 5. Prosimy o udostępnienie aktualnej (ostatniej zmiany) Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

Odpowiedź: Uchwała III/24/24 Rady Powiatu z dnia 24.06.2024 r. jest umieszczona na stronie 

BIP Powiatu Staszowskiego w zakładce „Uchwały Rady”. 

Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu 

postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy* 

ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie toczą się przeciwko Zamawiającemu 

postępowanie egzekucyjne. 

Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych 

kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie 

w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako 

restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy 

spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie 

w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 

90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 8. Prosimy o udostępnienie opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu 

przewidzianego w pierwotnej uchwale budżetowej. 

Odpowiedź: Uchwała nr 24/2024 VI Składu Orzekającego RIO w Kielcach z dnia 18.01.2024 

r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale budżetowej 

Powiatu w  Staszowie na 2024 rok umieszczona jest na stronie BIP Powiatu Staszowskiego w 

zakładce „Opinie RIO”. 

Pytanie 9. Prosimy o udostępnienie opinii RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu. 



Odpowiedź: Uchwała nr 23/2024 VI Składu Orzekającego RIO w Kielcach z dnia 18.01.2024 

r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu w Staszowie 

umieszczona jest na stronie BIP Powiatu Staszowskiego w zakładce „Opinie RIO”. 

Pytanie 10. Prosimy o udostępnienie sprawozdania Rb-Z za 2Q2024. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia sprawozdanie.  

Pytanie 11. Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną  

z przedmiotowego kredytu. 

Odpowiedź: Spłata w całości w 2024 roku kwota 2.124.336,00 zł - Konsorcjum BS Staszów  

z NBS w Solcu Zdroju - umowa kredytowa z 2013 roku. 

Częściowa spłata kredytu w kwocie 600.000,00 zł - Konsorcjum BS Staszów z NBS w Solcu 

Zdroju - umowa kredytowa z 2016 roku. 

Pytanie 12. Prosimy o dopuszczenie możliwości wprowadzenia do umowy kredytowej 

następujących klauzul: 

1) Klauzuli pari passu mówiącej, iż do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających  

z umowy, kredytobiorca zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszelkie jego zobowiązania 

wynikające z umowy, były traktowane co najmniej równorzędnie  

w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń,  

w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań 

kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2) Klauzuli cross default mówiącej, iż jeżeli jakakolwiek wierzytelność wynikająca  

z zobowiązania kredytobiorcy wobec Banku lub wobec innych podmiotów, instytucji 

finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, 

ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie  

lub przed tym terminem) i następnie nie została zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od 

dnia wymagalności, Bank może uznać, że terminowa spłata kredytu jest zagrożona  

i wypowiedzieć umowę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

3) Klauzuli określającej sposób postępowania w przypadku, gdy w dniu ustalenia stawki 

referencyjnej WIBOR, będącej podstawą naliczenia odsetek w danym okresie obrachunkowym, 

Bank nie będzie mógł ustalić tej stawki z przyczyn od siebie niezależnych (treść klauzuli 

zostanie uzgodniona przez strony po rozstrzygnięciu postępowania). 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany do umowy kredytowej w §3 został dodany ust. 

7 i 8. 

4) Klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również 

nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa 

WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie 

stawka bazowa WIBOR równa zero. 

Odpowiedź: Zapis jest zawarty w umowie §3 ust. 2 

Pytanie 13. Prosimy o doprecyzowanie zapisu projektu umowy par.3 ust 4, czy powiadomienie 

Kredytobiorcy o zmianie stopy procentowej może nastąpić na piśmie przesłanym drogą 

elektroniczną na adres e-mail podany do kontaktu z Zamawiającym. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmiany do umowy kredytowej w §3 ust. 4. 

 

 



 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) dokonuje następujących zmian treści SWZ 

w projekcie umowy zał. nr 6 do SWZ. 

1. § 2 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Bank stawia do dyspozycji Kredytobiorcy kredyt: 

-od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2024 r. w wysokości kwocie 10.315.600,00 PLN 

(słownie: dziesięć milionów trzysta piętnaście tysięcy sześćset PLN)”. 

2. § 3 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O zmianie stopy procentowej Bank będzie powiadamiał Kredytobiorcę na piśmie lub drogą 

elektroniczną na adres e-mail: powiat@staszowski.eu z podpisem elektronicznym.”  

3. § 3 ust 7 i 8 zostaje dodany i otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku gdy stawka WIBOR przestała być dostępna (na wypadek zaprzestania jej 

publikowania/likwidacji), zastosowanie znajdzie stawka, która zastąpi stawkę WIBOR albo 

stawka najbardziej zbliżona wielkością i charakterem do stawki WIBOR, bez kosztów 

obciążających zamawiającego. 

8. Strony dopuszczają zmianę umowy w zakresie zmiany stawki WIBOR na stawkę o której 

mowa w ust. 7 w formie aneksu.” 

4.w § 5 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Spłata kredytu i odsetek następować będzie w okresach miesięcznych w ostatnim roboczym 

dniu danego miesiąca. 

Pierwsza spłata odsetek nastąpi w ostatnim roboczym dniu miesiąca, w którym zostanie 

uruchomiony kredyt. 

Dla celów obliczania wysokości oprocentowania przyjmuje się kalendarz rzeczywisty 365/366 

oraz rzeczywistą liczbę dni w każdym miesiącu.” 

5. w  §10 ust. 4 umowy dopisano termin i otrzymuje brzmienie: 

„4. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Kredytobiorcy w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie nie krótszym niż 7 dni, Bank przedłoży Kredytobiorcy wskazane poniżej 

dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

przez Bank lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 niniejszego paragrafu 

czynności w trakcie realizacji zamówienia: (….)” 

W załączeniu zmieniony projekt umowy oraz sprawozdania RB-NDS, RB-N, RB-Z, RB-

28S, RB-27S za II kwartał 2024. 

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia i wprowadzone zmiany stają się integralną 

częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert. 

Pozostałe zapisy i terminy wskazane w SWZ i ogłoszeniu nie ulegają zmianie.   

 


		2024-08-22T07:55:03+0200




